
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.364 Quarta-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2020

PORTARIA Nº 1905/2020-DAF/CGP, DE 11/08/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/557096;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
os municípios de Altamira, no período de 17/08 à 20/08/2020, Ruropolis 
– 21/08 à 23/08/2020, Castelo dos Sonhos – 24/08 à 26/08/2020, Novo 
Progresso – 27/08 à 29/08/2020, Itaituba – 30/08 à 01/09/2020, Santa-
rém – 02/09 à 05/09/2020, Oriximiná/Belém – 06/09 à 11/09/2020, a fi m 
de realizarem vistorias para renovação dos CFC’S.

nome matricula
Raimundo Fabio de Paiva 57174397/2

Rodrigo Monteiro Leite de Sousa 5946933/1
Antonio do Carmo Braga Filho 57192792/1

Laurinaldo Serra Rabelo 3262383/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1906/2020-DAF/CGP, DE 11/08/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/526256;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Paragominas, no período de 10/08 à 04/09/2020, a fi m de 
realizar atendimento e retaguarda de veículos.

nome matricula
Patrick Lisboa de Souza 57194187/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1907/2020-DAF/CGP, DE 11/08/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/562871;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Bragança, no período de 18/08 à 16/09/2020, a fi m de fazer 
atendimento na área de veículos.

nome matricula
Daniel Corrêa Pinho 80845550/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1908/2020-DAF/CGP, 11/08/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/568585;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Barcarena, no período de 17/08 à 15/09/2020, a fi m de rea-
lizar atendimento de habilitação.

nome matricula
Matheus Sarmento Nunes 54197329/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1909/2020-DAF/CGP, DE 11/08/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/561657;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Parauapebas, no período de 16/08 à 22/08/2020, a fi m de realizarem 
supervisão de cursos.

nome matricula
Jomaine Marinho dos Santos 5938645/2

Carlos Magno Trindade Ferradais 57188923/1
Átila de Morais Machado 57175789/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1911/2020-DAF/CGP, DE 11/08/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/560929;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de
São Miguel do Guamá, no período de 10/08 à 04/09/2020, a fi m de realizar 
atendimento e retaguarda de veículo.

nome matricula
Thiago Ferreira Pinto 57194189/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1946/2020-DAF/CGP, DE 13/08/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/471068;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze (13) diárias ao servidor abaixo especi-
fi cado referente a complementação do deslocamento de Barcarena para o 
município de Cametá, no período de 01/08 à 13/08/2020, a fi m de realizar 
serviços de vistorias veiculares e lacração em placas de veículos.

nome matricula
Adenilson Cardoso Neves 57201652/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1947/2020-DAF/CGP, DE 13/08/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/162258;
R E S O L V E :
RETIFICAR a PORTARIA nº 740/2020 de 06.03.2020, publicada no DOE 
34.254 de 16/06/2020, que autorizou o deslocamento do servidor Fernando 
Jorge do Carmo, de Belém para o município de Tomé Açu.
Onde-se lê: período de 18/03 à 16/04/2020 – vinte e nove e meia (29 e 
½ - R$ 7.002,71)
Leia-se: períodos de 18/03 à 23/03/2020; 12/08 à 04/09/2020 - vinte e 
nove (29 - R$ 6.884,02)
luiz paulo melo braga
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1948/2020-DAF/CGP, DE 13/08/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/477334;
R E S O L V E :
RETIFICAR a PORTARIA nº 1678/2020 de 15.07.2020, que autorizou o 
deslocamento do servidor João Pedro de Oliveira Júnior, de Belém para o 
município de Vigia.
Onde-se lê: período de 15/07 à 13/08/2020.
Leia-se: período de 20/07 à 18/08/2020.
luiz paulo melo braga
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1981/2020-DAF/CGP, DE 14/08/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 246/2020-CRV, de 07/08/2020, e demais despachos no Processo 
2020/582830,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 25 e ½ (vinte e cinco e meia) diárias, ao 
servidor abaixo relacionado, destinadas ao deslocamento do Município de 
Castanhal para o Município de São Miguel do Guamá, no período de 17/08 
a 11/09/2020, a fi m de realizar atendimento de vistoria de veículo na CI-
RETRAN “B” de São Miguel do Guamá.

Servidor matricula
CLEIDE CASSIA DA SILVA Leão FREITAS 57209080/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1994/2020-DAF/CGP, DE 17/08/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/563035;


